Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

3
1
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

6
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:1

4
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

MOÇÃO Nº 00228/2013

Manifesta  apelo  a  CPFL  para
melhorias na iluminação pública ao
redor  da  Escola  Estadual  Profº
Jorge  Calil  Assad  Sallum  –
Residencial Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a escola estadual possui uma quantidade
considerável  de pessoas, sendo, alunos, professores,  pais,  colaboradores e
munícipes que moram e trafegam pelo local ;

CONSIDERANDO que  no  período  da  noite  o  tráfego  continua
intenso, porém com a falta de iluminação adequada, o local fica perigoso e se
torna um ponto de  fluxo de pessoas em atividades suspeitas, que fazem uso
do mesmo para consumo de drogas e perturbação ao público ;

CONSIDERANDO que por se tratar de instituição educacional o
local precisa de melhorias urgentes em relação à iluminação  pública;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Abril de 2.013.

Celso Ávila
                                                      -vereador-